22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33790 Segunda-feira, 28 DE JANEIRO DE 2019

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 009/2019 DE 24.01.2019.
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora WANICE DO SOCORRO SANCHES
QUINTO, matrícula funcional nº 5906280/1 ocupando o cargo
de Assistente Administrativo, para compor como membro da
CESAD – Comissão Especial de Avaliação de Desempenho em
substituição a servidora GILCILÉIA FARIAS DA CUNHA MONTEIRO
matricula funcional nº 5906326/1, à contar de 23.01.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2019/22424
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente
- FCG

Protocolo: 401357

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 22/2019 DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 29052/2019,
de 23/01/2019.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOÃO BATISTA
FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr. de
TV, Matrícula funcional nº 3179974/1 e C.P.F. 117.427.802-10,
no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401364
PORTARIA Nº 24/2019 DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 28609/2019,
de 23/01/2019.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; SERGIO
CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr.de TV, matrícula funcional nº 3181855-1 e C.P.F.:
116.672.652-53, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais),
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401417
PORTARIA Nº 17/2019 DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 28840/2019,
de 23/01/2019.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; EDSON
FERNANDO MIRANDA AZEVEDO, ocupante do cargo em Técnico
em Manutenção de Rádio, matrícula funcional nº 8042984/1
e C.P.F.: 371.431.312-53, no valor de R$ 900,00 (novecentos
reais), obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401353
PORTARIA Nº 21/2019 DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 29014/2019,
de 23/01/2019.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOÃO BATISTA
FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr. de TV,
Matrícula funcional nº 3179974/1 e C.P.F. 117.427.802-10, no
valor de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), obedecendo a
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401359

PORTARIA Nº 23/2019 DE 21 DE JANEIRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 28776/2019,
de 23/01/2019.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; SERGIO
CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr.de TV, matrícula funcional nº 3181855-1 e C.P.F.:
116.672.652-53, no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos
reais), obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401368

PORTARIA Nº 25/2019 DE 25 DE JANEIRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 30174/2019,
de 24/01/2019.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; EFRAIM
MANASSES PINHEIRO, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico,

matrícula funcional nº 182540/2 e C.P.F.: 199.450.272-04; no
valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401375

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 20/2019 DE 25 DE JANEIRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Presidência, constante no Processo nº 28821/2019 de
23/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, para custearem despesas com viagem as
localidades de Óbidos, Oriximiná, Terra Santa, Juriti, Aveiro,
Monte Alegre, Faro e Alenquer, no período de 31/01 a 13/02/2019,
com o objetivo de realizarem serviços nessas repetidoras.
HAROLDO DE SOUZA CORREA, ocupante do cargo de Auxiliar
Técnico, matrícula funcional nº 3180450/1 e C.P.F.: 095.438.992-
15
SERGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de
Tec.Est.Repet.Retr.de TV, Matrícula funcional nº 3181855/1 e
CPF nº 116.672.652-53.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401391
PORTARIA Nº 18/2019 DE 25 DE JANEIRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Presidência, constante no Processo nº 28867/2019 de
23/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, para custearem despesas com viagem
as localidades de Vigia, Castanhal, Curuçá, Marapanim, São
Domingos do Capim, Santa Maria, São Miguel do Guamá, Mãe
do Rio, Tomé Açú, Acará, Igarapé Mirim e Primavera, no período
de 25/01 a 07/02/2019, com o objetivo de realizarem serviços
nessas repetidoras.
EDSON FERNANDO MIRANDA AZEVEDO, ocupante do cargo
em Técnico em Manutenção de Rádio, matrícula funcional nº
8042984/1 e C.P.F.: 371.431.312-53.
VALDETE BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em
Comissão de Assistente I, matrícula funcional nº 54197248/4 e
CPF. 083.019.302-25.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401383
PORTARIA Nº 19/2019 DE 25 DE JANEIRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Presidência, constante no Processo nº 29069/2019 de
23/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, para custearem despesas com viagem as
localidades de Gurupá, Porto de Móz e Anajás, no período de
29/01 a 09/02/2019, com o objetivo de realizarem serviços
nessas repetidoras.
CARLOS ALBERTO LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de Tec.
Est.Repet.Retr. de TV, matrícula funcional nº 3181057/2 e C.P.F.:
069.113.072-87.
JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr. de TV, Matrícula funcional nº 3179974/1 e C.P.F.
117.427.802-10.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 401387